
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА» 
 

ПРИКАЗ 

19.11.2021                                                                                                № 257 

г. Шимановск 

Об утверждении программы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

Шимановский район на 2022 год 
 

Во исполнение постановления главы Шимановского района от 

18.05.2020 г. № 197 «Об утверждении Правил персонифицированного 

финансирования  дополнительного образования детей в Шимановском 

районе»,  
 

приказываю: 
 

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Шимановском районе Амурской 

области на 2022 год (далее – программа персонифицированного 

финансирования). 

2. В срок до 01 января 2021 года организовать обеспечение 

предоставления детям, проживающим на территории Шимановского района 

Амурской области, сертификатов дополнительного образования в 

соответствии с Правилами персонифицированного дополнительного 

образования детей в Шимановском районе Амурской области. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник Управления 

 

 

Е.Г.Баранова 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

А.А. Толстокулакова 

8 (41651) 2 15 71 
 



 Приложение   

Утверждено приказом начальника  

МУ «Управление по образованию и 

работе с молодежью администрации  

Шимановского района» 

от  19.11.2021  №        

 

 

Программа персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в Шимановском районе Амурской области 

 на 2022 год 

 

1. Период действия программы 

персонифицированного финансирования 
 

с 1 января 2022 года по 

31 декабря 2022 года 
 

2. Категория детей, которым предоставляются 

сертификаты дополнительного образования 
 

дети с 5 до 18 лет 

3. 

Число сертификатов дополнительного 

образования, обеспечиваемых за счет средств 

бюджета Шимановского района Амурской 

области на период действия программы 

персонифицированного финансирования (не 

более), ед. 
 

735 

4. 
Номинал сертификата дополнительного 

образования, рублей: 
 

2 910,00 

5. 

Объем обеспечения сертификатов 

дополнительного образования с определенным 

номиналом в период действия программы 

персонифицированного финансирования, рублей 
 

686 760,00 

 
 

 


